
 

 

UCHWAŁA NR 78/16 

RADY MIEJSKIEJ W STRZEGOMIU 

z dnia 24 sierpnia 2016 r. 

w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w Strzegomiu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 446) oraz art. 41 g ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r., poz. 239 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r., poz. 239 z późn. zm.); 

2) Radzie Pożytku – należy przez to rozumieć Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego w Strzegomiu; 

3) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Strzegom; 

4) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Strzegomia; 

5) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Strzegomiu; 

6) Radzie Miejskiej – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Strzegomiu; 

7) organizacjach – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, osoby prawne i jednostki 

organizacyjne, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy działające na terenie Gminy Strzegom; 

8) kandydacie – należy przez to rozumieć osobę wskazaną przez organizację do jej reprezentowania podczas 

zebrania kandydatów na członków Rady Pożytku. 

§ 2. 1. Rada Pożytku składa się z 8 członków, w tym: 

1) dwóch przedstawicieli Burmistrza; 

2) dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej; 

3) czterech przedstawicieli organizacji. 

2. Członków Rady Pożytku powołuje Burmistrz. 

§ 3. 1. Tryb powoływania członków Rady Pożytku: 

1) przedstawicieli Burmistrza wyznacza Burmistrz; 

2) przedstawicieli Rady Miejskiej wyznacza Rada Miejska, 

3) przedstawicieli organizacji wybiera się na zebraniu kandydatów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 sierpnia 2016 r.

Poz. 3976



2. Ogłoszenie o naborze kandydatów, zawierające szczegółowe informacje na temat naboru Burmistrz 

zamieszcza na stronie internetowej Urzędu, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 

Urzędu. 

3. Organizacja ma prawo zgłoszenia jednego kandydata. 

4. Organizacja dokonuje zgłoszenia kandydata w terminie 21 dni od dnia ukazania się ostatniego 

ogłoszenia, o którym mowa w ust. 2  na karcie zgłoszenia będącej załącznikiem do ogłoszenia o naborze. 

§ 4. 1. Przedstawicieli organizacji spośród zgłoszonych kandydatów uczestnicy zebrania wybierają poprzez 

głosowanie jawne, zwykłą większością głosów. 

2. W skład Rady Pożytku wchodzi czterech przedstawicieli organizacji, którzy uzyskają największą ilość 

głosów. 

3. W przypadku równej ilości głosów otrzymanych przez kandydatów przy obsadzie ostatniego wolnego 

miejsca w Radzie Pożytku, o wyborze zadecyduje ponowne głosowanie tylko na tych kandydatów. 

4. Przewodniczący zebrania kandydatów dokona pisemnego zgłoszenia Burmistrzowi przedstawicieli 

organizacji w terminie 7 dni od dnia ich wyboru. 

§ 5. 1. Pierwsze posiedzenie Rady Pożytku zwołuje Burmistrz. 

2. Zadania Rady Pożytku określa Ustawa. 

3. Rada Pożytku na pierwszym posiedzeniu wybiera ze swojego grona Przewodniczącego Rady Pożytku, 

Wiceprzewodniczącego Rady Pożytku i Sekretarza Rady Pożytku. 

§ 6. 1. Pracami Rady Pożytku kieruje Przewodniczący Rady Pożytku, a w czasie jego nieobecności 

Wiceprzewodniczący Rady Pożytku. 

2. Rada Pożytku obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego Rady Pożytku lub 

Wiceprzewodniczącego Rady Pożytku w zależności od potrzeb, nie rzadziej niż raz na kwartał. 

3. Posiedzenie Rady Pożytku może zostać zwołane na pisemny wniosek co najmniej połowy jej członków 

lub na pisemny wniosek Burmistrza. 

4. Przewodniczący Rady Pożytku lub Wiceprzewodniczący Rady Pożytku zawiadamia członków Rady 

Pożytku o terminie  posiedzenia listownie bądź pocztą elektroniczną, najpóźniej na 3 dni przed ustalonym 

terminem posiedzenia. 

5. Posiedzenie Rady Pożytku jest ważne, jeżeli uczestniczy w nim co najmniej połowa członków. 

6. Na posiedzenia Rady Pożytku mogą być zapraszane osoby niebędące członkami Rady Pożytku. 

7. Z posiedzenia Rady Pożytku sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący Rady Pożytku  

lub w przypadku jego nieobecności Wiceprzewodniczący Rady Pożytku. 

8. Do protokołu załącza się listę obecności członków Rady Pożytku i innych osób uczestniczących  

w posiedzeniu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzegomia. 

§ 8. Traci moc uchwała nr 37/10 Rady Miejskiej w Strzegomiu z dnia 12 lipca 2010 r. w sprawie trybu 

powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

w Strzegomiu w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego w Strzegomiu. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strzegomiu: 

T. Marczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3976


		2016-08-29T11:32:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




